
Página 19503Número 138	 Viernes, 17 de junio de 2022

I. Comunidad Autónoma

2. Autoridades y Personal

Consejería de Salud
Servicio Murciano de Salud

3213	 Resolución de corrección de errores en el marco del 
procedimiento convocado por la Resolución del Director 
Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se convoca 
el procedimiento para el acceso y progresión de los sucesivos 
niveles de carrera y promoción profesional para el personal 
facultativo y diplomado sanitario, y de la promoción profesional 
del personal sanitario de los subgrupos C1 y C2 y del personal 
no sanitario de los subgrupos A1, A2, C1, C2 y del grupo de AP 
(BORM, n.º 300, de 30 de diciembre de 2021).

1.º) Por Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud 
por la que se convoca el procedimiento para el acceso y progresión de los 
sucesivos niveles de carrera y promoción profesional para el personal facultativo 
y diplomado sanitario, y de la promoción profesional del personal sanitario de 
los subgrupos C1 y C2 y del personal no sanitario de los subgrupos A1, A2, C1, C2 
y del grupo de AP (BORM n.º 300 de 30 de diciembre de 2021), se convocó 
procedimiento para el acceso y progresión en niveles de carrera/promoción 
profesional del personal del Servicio Murciano de Salud.

2.º) El procedimiento de solicitud para el acceso y progresión de los niveles 
de la carrera o promoción profesional y sus plazos se gestiona íntegramente 
mediante la aplicación informática de carrera/promoción profesional de 
conformidad con lo previsto en las bases específicas cuarta y quinta de la referida 
convocatoria. 

3.º) Con posterioridad al inicio del procedimiento, se ha advertido que la 
aplicación informática ha permitido, por error técnico-material, la habilitación de 
la presentación de solicitudes de inscripción al personal incluido en el Anexo I de 
la presente resolución, el cual no reunía los requisitos de participación para poder 
presentar la solicitud, de conformidad con lo previsto en el apartado 1.2 de la 
base específica primera de la Convocatoria. 

A la vista de lo expuesto, de conformidad con el artículo 109.2 de la 
Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de 
las Administraciones Públicas, que establece: “Las Administraciones Públicas 
podrán, asimismo, rectificar en cualquier momento, de oficio o a instancia de los 
interesados, los errores materiales, de hecho o aritméticos”: 

Resuelvo:

1.º) Rectificar el error técnico-material relativo a la habilitación de la 
presentación de solicitudes en el procedimiento de carrera/promoción profesional 
convocado por Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud 
por la que se convoca el procedimiento para el acceso y progresión de los 

NPE: A-170622-3213



Página 19504Número 138	 Viernes, 17 de junio de 2022

sucesivos niveles de carrera y promoción profesional para el personal facultativo 
y diplomado sanitario, y de la promoción profesional del personal sanitario de los 
subgrupos C1 y C2 y del personal no sanitario de los subgrupos A1, A2, C1, C2 y 
del grupo de AP (BORM Nº 300 de 30 de diciembre de 2021) en relación con las 
solicitudes de los participantes indicados en el Anexo I. 

2.º) Excluir a los solicitantes indicados en el Anexo I de la presente Resolución 
por no reunir los requisitos de participación previstos en el apartado 1.2 de la Base 
específica primera de la Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de 
Salud por la que se convoca el procedimiento para el acceso y progresión de los 
sucesivos niveles de carrera y promoción profesional para el personal facultativo 
y diplomado sanitario, y de la promoción profesional del personal sanitario de los 
subgrupos C1 y C2 y del personal no sanitario de los subgrupos A1, A2, C1, C2 y 
del grupo de AP (BORM Nº 300 de 30 de diciembre de 2021).

Contra la presente resolución, que no agota la vía administrativa podrá 
interponer recurso de alzada ante el Excmo. Sr. Consejero de Salud en el plazo 
de un mes, a contar a partir del día siguiente al de su notificación, conforme a 
lo establecido en los artículos 121 y 122 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del 
Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas.

Murcia, 14 de junio de 2022.—El Director Gerente, Francisco José Ponce 
Lorenzo.

NPE: A-170622-3213



Página 19505Número 138	 Viernes, 17 de junio de 2022

www.borm.es 
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474

Anexo I

Convocatoria para el procedimiento para el acceso y progresión de los 
sucesivos niveles de carrera profesional para el personal facultativo 

y diplomado sanitario, y de la promoción profesional del personal 
sanitario de los subgrupos C1 y C2 y del personal no sanitario de los 

subgrupos A1, A2, C1, C2 y del grupo de AP, convocado por Resolución 
del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud de 27 de diciembre 

de 2021 (BORM n.º 300, de 30 de diciembre de 2021)

(Resolución de 27/12/2021, BORM 30/12/2021)

Listados de aspirantes excluidos

DNI APELLIDOS Y NOMBRE

***3031** ALONSO PARRA, ROSA MARIA 

***5598** AMATE TORTOSA, ELOISA 

***4308** ARTES LOPEZ, MANUEL 

***5423** BUCETA PIÑEIRO, MARIA BEGOÑA 

***8172** CANDEL GUILLAMON, VICTORIA 

***2022** CELDRAN ALBALADEJO, SILVIA 

***1060** CORTES SANCHEZ, ROCIO 

***8864** FERRER LOPEZ, ANA ISABEL 

***5488** GARCIA BASTIDA, MARIA DEL CARMEN 

***2116** GIMENEZ SANCHEZ, VIRGINIA 

***7129** GINER CARO, JOSE ANTONIO 

***3262** HARO DIAZ, ANA MARIA 

***4584** MARIN OLIVARES, EDELMIRA 

***0578** MARTINEZ CARCEL, JOSE LUIS 

***9126** MARTINEZ SANCHEZ, JUANA MARIA 

***0150** MUIÑA JUAREZ, BEGOÑA DE LA SOLEDAD 

***9284** PARRA PARRA, ALICIA 

***5364** PEREZ SANCHEZ, CARLOS 

***6858** PORTERO DE LA TORRE, MIRIAM 

***6312** RAMIREZ FERNANDEZ, MARIA CARMEN 

***1350** RUIZ CAMPAYO, MARIA 

***1508** SEGURA GARRIDO, MARIA DEL MAR 

***1339** SOLER CAMPOS, MIGUEL ANGEL 

***5693** VALERO SOTO, MARIA CARMEN 

NPE: A-170622-3213


	I. Comunidad Autónoma
	2. Autoridades y Personal
	Consejería de Empresa, Empleo, Universidades y Portavocía
	Universidad de Murcia
	5093/2022	Resolución del Secretario General de la Universidad de Murcia, por la que se acuerda emplazar, mediante publicación en el Boletín Oficial de la Región de Murcia, a los interesados en el procedimiento abreviado n.º 430/2021, iniciado a instancia 
	Consejería de Empresa, Empleo, Universidades y Portavocía
	Instituto de Fomento de la Región de Murcia
	5175/2022	 Convocatoria y bases del proceso selectivo para la contratación laboral mediante contrato por tiempo indefinido de un Técnico de Informática.
	Consejería de Educación
	4845/2022	Resolución de 2 de junio de 2022 de la Dirección General de Recursos Humanos, Planificación Educativa y Evaluación, por la que se acuerda el emplazamiento de los interesados en el procedimiento ordinario n.º 698/2021, seguido ante la Sala 1 de l
	4846/2022	Resolución de 3 de junio de 2022 de la Dirección General de Recursos Humanos, Planificación Educativa y Evaluación, por la que se acuerda el emplazamiento de los interesados en el procedimiento ordinario n.º 667/2021, seguido ante la Sala 1 de l
	5181/2022	Corrección de error de 15 de junio de 2022 de la Orden de 7 de junio de 2022, de la Consejería de Educación, por la que se convoca procedimiento selectivo para la cobertura de plazas, en comisión de servicios, durante el curso 2022-2023, para fu
	Consejería de Salud
	Servicio Murciano de Salud
	5146/2022	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se adjudica la Jefatura de Servicio Asistencial de Radiofísica Hospitalaria en el Hospital Clínico Universitario Virgen de la Arrixaca de la Gerencia del Área I (Murcia Oe
	5147/2022	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se aprueba la relación de encuadramiento en el nivel correspondiente de los aspirantes afectados por lo establecido en la base específica 3.4 de la Resolución del Director
	5148/2022	Resolución de corrección de errores en el marco del procedimiento convocado por la Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se convoca el procedimiento para el acceso y progresión de los sucesivos niveles de carr
	3. Otras disposiciones
	Consejería de Mujer, Igualdad, LGTBI, Familias, Política Social y Transparencia
	Instituto Murciano de Acción Social
	5189/2022	Extracto de la Resolución de 8 de junio de 2022 de la Dirección Gerencial del IMAS de convocatoria de subvenciones para adquisición, construcción, remodelación y equipamiento de recursos residenciales para personas con discapacidad del Plan de R
	Consejería de Empresa, Empleo, Universidades y Portavocía
	5173/2022	Orden por la que se modifica la Orden de 14 de julio de 2016, de la Consejería de Desarrollo Económico, Turismo y Empleo, por la que se establecen las bases reguladoras de subvenciones para la promoción de políticas de defensa del consumidor a l
	Consejería de Agua, Agricultura, Ganadería, Pesca, Medio Ambiente y Emergencias
	4853/2022	Resolución de la Secretaría General de la Consejería de Agua, Agricultura, Ganadería, Pesca, Medio Ambiente y Emergencias, por la que se publica el convenio entre el Ministerio de Agricultura, Pesca y Alimentación y la Consejería de Agua, Agricu
	4. Anuncios
	Consejería de Agua, Agricultura, Ganadería, Pesca, Medio Ambiente y Emergencias
	5019/2022	Anuncio por el que se hace pública la Resolución de la Dirección General de Medio Ambiente por la que se emite informe de impacto ambiental del proyecto instalación industrial para la fabricación de productos de limpieza doméstica, ambientadores
	4855/2022	Anuncio por el que se hace pública la Resolución de revisión de oficio de Autorización Ambiental Integrada de la Dirección General de Medio Ambiente, para la instalación explotación porcina en paraje “Los Gálvez”, Pol. 514, Parc. 33, 34, 35 y 43
	II. Administración General del Estado
	2. Direcciones Provinciales de Ministerios
	Ministerio de Transportes, Movilidad y Agenda Urbana
	ADIF-Alta Velocidad
	5027/2022	Anuncio del ADIF Alta Velocidad por el que se somete a información pública a efectos de declaración de la necesidad de ocupación el «Modificación n.º 1 del Proyecto de Construcción de Plataforma del Corredor Mediterráneo de Alta Velocidad Murcia
	IV. Administración Local
	Águilas
	4796/2022	Convocatoria y bases de proceso selectivo de provisión en propiedad de 7 plazas de Auxiliar Administrativo.
	Alguazas
	4893/2022	Aprobación inicial de la modificación presupuestaria n.º 15/2022.
	Alhama de Murcia
	5067/2022	Convocatoria para el desarrollo de proyectos y actuaciones de acción social año 2022, Acuerdo de Junta de Gobierno Local, de 24 de mayo de 2022.
	Caravaca de la Cruz
	4847/2022	Aprobación inicial de la ordenanza municipal reguladora de las zonas de estacionamiento y áreas de servicio de autocaravana.
	Mazarrón
	4884/2022	Exposición pública y anuncio de cobranza del padrón para el cobro de los recibos de agua potable, canon de contador, alcantarillado y canon de saneamiento, correspondientes a la primera fase del Bimestre de mayo-junio de 2022.
	Molina de Segura
	4849/2022	Lista definitiva de aspirantes admitidos y excluidos del proceso selectivo para la provisión, mediante concurso de méritos, de una plaza de Maestra/o de Formación Profesional de la plantilla de personal laboral fijo del Ayuntamiento de Molina de
	4850/2022	Modificación de la lista definitiva de aspirantes admitidos y excluidos del proceso selectivo para la provisión, mediante concurso de méritos, de una plaza de Técnico/a Deportivo/a de la plantilla de personal laboral fijo del Ayuntamiento de Mol
	Murcia
	5080/2022	Extracto del Acuerdo de la Junta de Gobierno Local, de fecha 10 de junio de 2022, por el que se convocan subvenciones para la adquisición de vehículos auto taxi ECO y Cero emisiones.
	V. Otras Disposiciones y Anuncios
	Comunidad de Regantes Zona V, Sectores I y II, Ceutí
	5036/2022	Convocatoria a Asamblea General Ordinaria 8 de julio de 2022.

		Organismo Autónomo Boletín Oficial de la Región de Murcia
	2022-06-16T20:10:58+0200
	Murcia
	SELLO BORM
	PDF firmado


	



